ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

тридцять восьма (позачергова) сесія 

17 квітня 2019 року
Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 26 депутатів
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 26 депутатів. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади, правоохоронних органів, керівництво районної державної адміністрації, депутати місцевих рад, керівники закладів загальної середньої освіти. 
Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Здор Олену Василівну;

- Калімана Сергія Анатолійовича.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – 1
утримались – немає

не  голосували – 1
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались профільними постійними комісіями та на спільному засіданні постійних комісій 12 квітня поточного року. 


Згідно листа райдержадміністрації від 11.04.2019 року №01-19/452 рішенням постійної комісії районної ради з питань бюджету питання №1 «Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 № 1» знято з розгляду.


Також на прохання депутатів після розгляду питань порядку денного слово для інформування з питання стану водозабезпечення населення міста Василівка і підготовки цього питання до роботи в літній період буде надано Москоту Олексію Миколайовичу – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР.

Пропонується наступний порядок денний:


1. Знято з розгляду.



2. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

3. Про звіт голови районної ради щодо здійснення Василівською районною радою державної регуляторної політики у 2018 році.

Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради

4. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).

Доповідає: Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти 

                                                   райдержадміністрації

5. Про Програму проведення в районі заходу «Врожай - 2019».


Доповідає: Самойленко В.В. - начальник відділу агропромислового 

                                                              розвитку райдержадміністрації

6. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами та доповненням).

Доповідає: Філіпенко О.Є. - начальник відділу житлово-комунального 

                                                           господарства та будівництва 

                                                           райдержадміністрації

7. Про внесення змін до Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 р. № 1 (із змінами).

Доповідає: Підставка А.Д. – директор КУ “Територіальний центр 

                                                 соціального обслуговування (надання 

                                                 соціальних послуг)” ВРР ЗО

8. Про підсумки звітування депутатів Василівської районної ради сьомого скликання перед виборцями за 2018 рік.


Доповідає: Джуган С.В. – голова постійної комісії районної ради з питань 

                                                       регламенту, депутатської діяльності та етики 


9. Про затвердження п. 1 розпорядження голови районної ради від 21.02.2019 №130-р «Про призначення Пилипенко В.Д. на посаду директора комунального закладу «Дніпрорудненька гімназія «Софія» - загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1» Василівської районної ради Запорізької області.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності

                                             виконавчого апарату районної ради

10. Різне.

Пропоную прийняти даний порядок денний за основу. 

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається за основу.

Шановні депутати, чи будуть пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає. Є пропозиція прийняти даний порядок в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається.
Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

 На спільному засіданні постійних комісій запропоновано заслухати питання 2, а питання 3-9 прийняти пакетним голосуванням.  Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 25
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – немає

Приймається.

Нам необхідно встановити регламент та уточнити час для роботи сесії. Для доповіді з питань порядку денного, 1 питання до 5 хвилин, для інформації до 10 хвилин, а для виступів до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за 40 хвилин без перерви.  Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає 
Приймається.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Переходимо до розгляду питань порядку денного.
2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік».

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів  

                                                        райдержадміністрації

Шановні депутати! Даним проектом рішення передбачаються внесення відповідних змін до рішення районної ради  «Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік» з урахуванням субвенції з Державного бюджету та місцевих бюджетів району. 

Доходну частину районного бюджету збільшено на загальну суму 1094745,00 грн., в тому числі: 

- доходну частину загального фонду збільшено на загальну суму 1744745,00 грн., в тому числі за рахунок збільшення доходів:

- субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на 148780 грн.  

- субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на суму 1462915 грн. 

- інших субвенціях з місцевих бюджетів на загальну суму 133050 грн., з них місцевих бюджетів району на суму 133050 грн. 

за рахунок зменшення доходів:

-  субвенції з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах на суму 650000 грн., з них місцевих бюджетів району на суму 650000 грн. 

Видаткову частину районного бюджету збільшено на загальну суму 2362971 грн., в тому числі: за рахунок субвенції з місцевого бюджету Підгірненської ОТГ на 10 тис. 850 грн. та П’ятихатської 122 тис. грн.
Кошти будуть направлені по Підгірненській ОТГ на зарплату соціальним працівникам на виплату надбавки. По П’ятихатській сільській раді – на покращення харчування у літньому шкільному таборі та придбання паливно-мастильних матеріалів та запасних частин для транспорту школи.

За рахунок зменшення субвенції з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах в сумі 650000,00 грн. - кошти підуть на реалізацію районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки – на 1268226,00 грн., а саме на:

- «Нове будівництво амбулаторії монопрактики за адресою: с. Кам’янське, вул. Таврійська, 4, Василівського району, Запорізької області» - 704824,00 грн.;

- «Нове будівництво амбулаторії групової практики за адресою: с. Приморське, вул. Героя Гнідого, 7а, Василівського району, Запорізької області» - 563402,00 грн.

Згідно розпорядження голови Запорізької обласної державної адміністрації від 28.03.2019 № 157 «Про затвердження обсягу субвенції на 2019 рік» Василівському району виділено по загальному фонду додатковий обсяг субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на 148780 грн. на підтримку осіб з особливими освітніми потребами у закладах дошкільної освіти. Дані кошти відповідно до кількості осіб з особливими освітніми потребами в інклюзивних групах закладів дошкільної освіти.  

Кошти будуть направлені Василівській та Дніпрорудненській міській раді  для дошкільних навчальних закладів. До Василівського бюджету надійде 49 тис. 594 грн., до Дніпрорудненського бюджету – 99 тис.186 грн.
Згідно розпорядження голови Запорізької обласної державної адміністрації від 28.03.2019 № 158 «Про затвердження обсягу субвенції на 2019 рік» Василівському району виділено додатковий обсяг субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на суму 1462915 грн. 

Ці кошти розподілені згідно кількості навчальних класів та кількості дітей. Кошти будуть направлені на закупівлю дидактичних матеріалів, меблів та комп’ютерного класу та музичних інструментів. 
Відповідно пункту 4 постанови Кабінету Міністрів України від 04.04.2018 № 237 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» кошти у сумі 560768 грн.,  будуть спрямовані на співфінансування закупівлі сучасних меблів.

Відповідно до листа Департаменту освіти і науки облдержадміністрації від 27.12.2018 були визначені школи на оснащення ресурсних кімнат за кошти субвенції. По Василівському району була виділена школа - КЗ "ДСШ І-ІІІ cт. "Талант" ВРР ЗО. За рахунок залишків, які ми розподіляли на минулій сесії на інклюзію, кошти в сумі 248 тис. 515 грн. будуть передані на школу «Талант». 
Також, відповідно поданих листів, були внесені зміни в розрізі загальних та поточних видатків. Прошу даний проект рішення підтримати. 
Голова районної ради:

Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 2 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.
Голова районної ради:

Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  

3. Про звіт голови районної ради щодо здійснення Василівською районною радою державної регуляторної політики у 2018 році.

4. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).

5. Про Програму проведення в районі заходу «Врожай - 2019».


6. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами та доповненням).

7. Про внесення змін до Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 р. № 1 (із змінами).


8. Про підсумки звітування депутатів Василівської районної ради сьомого скликання перед виборцями за 2018 рік.


9. Про затвердження п. 1 розпорядження голови районної ради від 21.02.2019 №130-р «Про призначення Пилипенко В.Д. на посаду директора комунального закладу «Дніпрорудненька гімназія «Софія» - загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1» Василівської районної ради Запорізької області.

Голова районної ради:

Ставлю на голосування відповідні проекти рішення з питань 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 25
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 додаються.

Голова районної ради:


Слово для інформування з питання стану водозабезпечення населення міста Василівка надається Москоту Олексію Миколайовичу – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР.

Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Гострою проблемою у м. Василівка на сьогоднішній день залишається проблема водопостачання. На теперішній час загальна довжина водопровідних мереж міста становить 67,5 км і зношеність цих мереж 67%.  Всього обслуговується 5601 абонент. З них приватний сектор становить 3278 абонентів. 


Зараз працюють 15 артезіанських свердловин, 10 з яких знаходяться в центральній частині міста, а 5 – у південно-західній. 


Фінансовий і матеріально-технічний стан Василівського експлуатаційного цеху, як і всього Облводоканалу в цілому, на сьогодні доволі тяжкий. Тому підприємство може забезпечувати лише поточні питання діяльності цеху. Це паливно-мастильні матеріали, заробітна плата та деякі матеріали і запасні частини. 


Василівська міська рада приймає значну участь у забезпеченні матеріалами, обладнанням Василівського цеху. 


Протягом 2018 року міська рада в тому числі в порядку підготовки до весняно-літнього сезону 2019 року забезпечила придбання і ремонт 14 глибинних насосів та матеріалів – засувки, каналізаційні люки на суму 292 тис.грн. 


За кошти міського бюджету були виконані проекти реконструкції водопровідних мереж центральної частини міста та північно-західної. Були зроблені водопровідні мережі по вул. Театральна, Миру, Каховська, Дніпровська; пров. Заводський, Урожайний, Шкільний на загальну суму 3,6 млн.грн.


На сьогодні практично завершені роботи по реконструкції водопровідної мережі по пров. Бригадному - 300 м від вул. Софіївська до вул. Джерельної.  По пров. Вараєва - 235 м від вул. Софіївська до пров. Гетьмана, пров. Заводський та Урожайний загальною довжиною 1145 м. Також триває перепідключення абонентів.

Також, нашим цехом виконано великий обсяг робіт по переключенню абонентів до заново збудованих водогонів будівництво яких було розпочато ще декілька років тому – вул. Миру та Приморська. По Приморській практично всі абоненти на сьогодні перепідключені до нової мережі. Зараз активно підключаються абоненти вул. Миру від автотраси і до вул. Щербакова. Частково абоненти цієї ділянки водогону вже отримують воду з нової труби.  


Зараз з метою стабілізації тиску у водопровідній мережі південно-західної частини міста розпочалося будівництво додаткового резервуару чистої води. Будується він в районі свердловини № 18. Це додатковий резервуар на 200 куб.м. води, який дозволить стабілізувати тиск і більш рівномірно подавати воду на всю «колгоспну» територію. 

Також, в цьому році планується провести реконструкцію значної ділянки зношеного водоводу по вул. Шевченка. Якщо, все складеться, то від пров. Єсеніна до пров. Дружби цей водовід буде замінений. І теж з перепідключенням абонентів. Вартість робіт близько 4 млн.грн. З них 200 тис.грн кошти районного бюджету, 211 тис. грн кошти міського бюджету, решта – кошти обласного бюджету. 

На сьогодні триває робота по посиленню контролю за об’ємами споживання води. Це питання не менше, а може і більш проблемне ніж ремонт водогонів. Як не прикро, але не всі жителі можуть контрольовано і відповідально споживати питну воду, яка в першу чергу призначена для забезпечення питних потреб населення, а вже потім для поливу. 
Голова районної ради:


У кого будуть запитання до доповідача?
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


У мене три запитання. Перше. Як здійснюється контроль за кількістю води, що використовує Василівка?

Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Вся вода обліковується. Контролюємо кількість води що піднімається зі свердловин. Рівень забезпечення населення лічильниками становить 83%, юридичні особи і підприємці  забезпечені лічильниками на 100%. Лічильники у населення будуть виноситись на точку розмежування – це вуличні водоводи, що дозволить значно поліпшити контроль за споживанням води населенням.  
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Я не про це питала. Я запитувала про оті озера води, що напроти дитячого садка, про пориви. Як обліковують цю воду і хто за неї платить?
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

За цю воду платить Облводоканал. Ніяких додаткових нарахувань населенню не робиться. В нормативах користування водою є так звані втрати та технологічні витрати води. Ця вода відноситься саме до втрат. 

Голова районної ради:


Людмила Сергіївна, пояснили, що у 83% споживачів є лічильники. Крім того, на кожній свердловині обліковують воду, яку піднімають і направляють до споживача. По лічильникам, що є у 83% споживачів обраховується скільки води до них потрапило. Та що тече не іде додатковим навантаженням на споживачів, а є технологічним витратами Облводоканалу. 
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


По пров. Урожайному водовід йде по середині вулиці. Чому? Люди скаржаться, що їм треба самим копати по 20-30 м. Чому так?
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Розробляла проект Василівська організація, проектант Рєчка Н.О. Замовник проекту Василівська міська рада. Облводоканалу ці мережі ще не передані. Коли ми отримаємо в позичку чи в оренду ці мережі, тоді і будемо за них відповідати.

Щодо знаходження колодязів. Є певні нормативи знаходження колодязів на водопровідних мережах, в тому числі і для пожежних гідрантів, які там встановлені. І питання, чому біля одного двору є колодязь, а біля іншого немає так чи інакше буде виникати. Біля кожного двору колодязі не будуть будуватися, а комусь прийдеться тягнути свій водовід. 

Бекерська Л.С. – депутат районної ради


А коли планується завершити будівництво резервуару для стабілізації тиску води?
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Планується до 01 червня 2019 року.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


На колгоспній території катастрофа літом з водою. Чи буде так і цього літа?

Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Я думаю, що цього не буде. А якщо і будуть ситуації, то у набагато меншій кількості.
Підставка А.Д. – депутат районної ради


Вул. Лікарняна. Скільки разів там робиться ремонт і хто його робить? І чи приймаєте ви участь у прийманні  в експлуатацію даної ділянки водоводу?
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Ремонт виконує безпосередньо Василівський цех. Це ділянка близько 35 м. Це підпадає під капітальний ремонт і на цю ділянку кошти поки що не виділялись. Але на сьогодні діє Програма, яка дозволяє капітально відремонтувати цю ділянку по всьому пров. Лікарняному. Я вважаю, що до кінця року цей проект буде  втілено в життя. Це фінансування і обласного бюджету.
Підставка А.Д. – депутат районної ради


Декілька років тому назад ця ділянка вже була капітально відремонтована.
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Можливо. Я сподіваюсь, що водовід по пров. Лікарняному буде відремонтовано повністю. 
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


А коли буде ліквідовано «ставок» напроти дитячого садка?

Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

У червні місяці.

Безуглов В.Є. – депутат районної ради


Чи передбачається реконструкція, ремонт вводів до багатоквартирних будинків?

Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

По вул. Шевченка? Ні. Наскільки я знаю проектом передбачено тільки встановлення запірної арматури в колодязях. Потім необхідно буде вирішувати питання заміни вводів.
Голова районної ради:


Тобто, по вул. Шевченка тільки заміна запірної арматури і все?

Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Так. Центральний трубопровід і запірна арматура.
Безуглов В.Є. – депутат районної ради


Тобто води у нас не буде?
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Я б так не говорив.
Антонюк М.І. – депутат районної ради


У мене питання стосовно покращення якості та безпечності води. Є певні відхиленні у фізико-хімічних показниках. Щось планується по контролю за якістю води?
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Стосовно контролю за якістю води. Щомісячно з контрольних точок водоводу по усьому місту відбираються проби. Проби виконує не наша відомча лабораторія, а колишня лабораторія санстанції. Поки що порушень не було.

Стосовно покращення фізико-хімічних показників води. Нажаль, ця проблема буде доки левова частина водоводів збудованих у 50-х роках не буде замінена. Сама вода що подається зі свердловини доволі непогана. Проблема у повторному забрудненні. У трубах, що лежать вже десятки років з’явились відкладення – ось це повторне забруднення. З ним боротися можна тільки заміною трубопроводу. На сучасних пластикових трубах відкладень практично не буває. 

Шевченко А.В. – депутат районної ради


Перше питання. Ви говорили про будівництво резервуару для води на «колгоспній» території. А не буде там цвісти вода, головастики розводитись?
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Ні. 200 кубів це не тисяча.
Шевченко А.В. – депутат районної ради


Друге питання. Ви сказали, що лічильники будуть виноситись на вулицю. Людям необхідно буде купувати нові, чи мова йде про старі лічильники? Чи мова йде тільки для нових користувачів? Бо я також купував спочатку на діаметр 20 лічильник, потім водоканал сказав на 15. Той пропав, 400 гривень у мене, також, пропало. Купив новий, поставив. А тепер мені ще новий купувати? Може це буде за ваш рахунок?
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Є Закон України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» та Закон України «Про житлово-комунальні послуги». Водомірні вузли це питання абонентів. За рахунок водоканалу, особливо в приватній частині міста, це робитися не буде. 

Щодо діаметру, це теж стосується Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання». Чутливість приладу обліку повинна відповідати споживанню. Потрібно встановити той лічильник, який абсолютно коректно може обчислити ті об’єми споживання, які у вас є. Якщо це 1,5 куб. за годину – це один діаметр і т.д. 
Голова районної ради:


Олексію Миколайовичу, чи будете ви заставляти абонентів встановлювати лічильники?
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Заставляти будемо.

Голова районної ради:


А як?

Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Сьогодні закон «Про житлово-комунальні послуги» в останній редакції та закон «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» дозволяють обмежити або навіть відключити споживача від послуги водопостачання.
Запорожець В.Г. – депутат районної ради


По Конституції – це неможливо!

Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Я користуюсь і Конституцією і законами. Зловживати громадянину Конституцією чи законами непотрібно. Якщо, людина споживає воду, вона зобов’язана оплачувати ці послуги. Всі послуги. 
Голова районної ради:


Ви задали серйозне питання.

Шевченко А.В. – депутат районної ради


Я запитував, бо я восени минулого року за свій кошт встановив лічильник на воду. Відповідно ваших технічних умов. Тепер викажете, що необхідно виносити на вулицю. Це ще один лічильник купувати?
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Так. Я ще раз наголошую, що остаточно вступив в силу Закон України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання». Прилад обліку повинен стояти в точці розмежування. Крапка. 
Шевченко А.В. – депутат районної ради


Всі ви знаєте, що біля Василівки будуть будувати полігон твердих побутових відходів на відстані 580 м від міста у напрямку Мелітополя. Там проходить газопровід високого тиску, там територія міста – неможна будувати. Є інформація, що під тим місцем запаси питної води, ціле озеро на тому місці. У нас знову виділили кошти на новий проект і хочуть будувати. 

Водоканал повинен знати геологію, де у нас ці озера питної води. Скажіть, це правда? 
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Як таких озер питної води під землею немає. Є пласти, які заповнені водою і вони розташовуються на дуже великих територіях. Найбільший шар води  - в районі залізорудного комбінату і язики доходять аж до Михайлівського району, м. Василівка і т.д. Вода тут фактично в будь-якому місці на глибині від 120 до 80 м. Будь-яке будівництво так чи інакше може зачепити якісь водоносні пласти. Але глибина і перекриття тих пластів забезпечує герметизацію води. Є відповідні експертизи, які зобов’язані ці питання розглядати. Це не питання водоканалу, а геології. 
Голова районної ради:


Олексію Миколайовичу, питання про винесення приборів обліку дуже важливе з точки зору технічних умов. Не скрізь можна безболісно виконати ці процедури. Давно були встановлені колодязі, лічильники, водопровідні мережі і зараз коли є нові правила, і закон зобов’язує, виконати його буде дуже важко. Це виклече обурення населення. По своєму прикладу я бачу, що неможна колодязь на асфальт винести. У кожного ж своя специфіка і особливості розташування. Тут треба в кожному окремому випадку підходити індивідуально. Це буде вибух. Я розумію по вул. Миру де дозволяють технічні умови, нова водопровідна мережа, заново приєднані споживачі. Тут зрозуміло. А як бути там де не було ремонту, де немає ніякого технічного оновлення? Як люди в один момент винесуть приладу обліку? Тут треба підходити виважено, щоб не наробити проблем. 
Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Ми індивідуально підходимо до кожного споживача. І звертаємо увагу на фінансове становище, вік абонента, наявність родичів, що могли б надати допомогу. Індивідуальні звернення ще ніхто не відміняв. 
Голова районної ради:


Будемо на це сподіватися, щоб не сталося як з газовим господарством, яке не зважає не на фінансове становище, не на вік абонента і наявність родичів чи технічні можливості. А лише забезпечує виконання вимог не зважаючи ні на що.   
Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Я можу вас заспокоїти. Коли вам буде необхідно винести лічильник за межі домогосподарства вам кожен громадянин скаже, що припис треба читати – це для нових абонентів, що тільки підключаються. 

Москот О.М. – в.о. начальника Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення КП «Облводоканал» ЗОР

Я Вас запевняю, що лічильники повинні бути винесені всі. 

Голова районної ради:


Я Вам дякую. Ви відповіли на всі наші запитання. Сподіваємось, що у літній період ситуація не буде такою напруженою, як завжди у м. Василівка.  


Шановні депутати! Ми направляли звернення на адресу обласної ради, облдержадміністрації, Держгеокадастру та інших структур стосовно полігону твердих побутових відходів. Надійшли відповіді. Вони мають проміжний характер, бо питання дуже складне, потребує вивчення. 

Обласна рада формує робочу групу з вивчення даного питання. В комплексі щодо Василівського полігону, чи розміщення його на території іншої ради – Скельківської, чи десь взагалі на іншій території. Це питання буде вивчатися. 
Облдержадміністрація за підписом губернатора так само відповіла, що питання потребує додаткового вивчення, а особливо в частині щодо створення міжрайонного полігону, адже воно повинне бути пов’язано із створенням відповідного обласного комунального підприємства. Вони будуть нас і надалі інформувати про хід вирішення даних питань. 
У кого є ще якась інформація, короткий виступ?  

Шевченко А.В. – депутат районної ради

У нашому районі знову тяжкі злочини. Я розповідав з цієї трибуни про рекетирів. Їх судять. Помінявся суддя. Процес почався спочатку. Видно, що це буде дуже довго. Вже три злочинці вийшли на волю під заставу. Два поки ще під вартою.


Далі. По побитому Кунденку нові злочини. Півтора тижні назад знову здійснені злочини і не розкриті. По Кунденку – увірвались у камуфляжі, берцях, масках не прості рекетири, не наші. Я по своїм зв’язкам встановив, що такі злочини були у Мелітопольському районі, Черніговському районі. Там навіть потерпілий стріляв із вогнепальної зброї і нібито поранив одного нападника. Заведене кримінальне провадження не розкрите. А з Мелітополя у мене інформація, що вони затримувалися і відпущені. Я подав заяви з цією інформацією в обласну прокуратуру і поліцію. Відповідей поки що немає. По моїй інформації справа належним чином не розслідувалась. 

Півтора тижні тому назад Кунденку Сергію спалили два авто. Власний автомобіль і авто його підприємства. Збитків на 50 тис.доларів. Мало того, що жорстоко побитий і не розкрито, тепер ще й автомобілі спалили. Я з ним розмовляв, він ледве не плаче. Каже, що буде виїздити із Запорізької області кудись подалі. 


Поліція, прокуратура, коли ви будете розкривати?! Маршрутку спалили – не розкрито, про рекетирів, доки я з обласної трибуни не порозказував, не допомагало. Тепер 5 чоловік судять, а 15 ще на волі. У мене є інформація, яку я не можу розголошувати про те, що знову у Василівці на П’ятачку кошти вимагають, погрожують. Де оперативні служби нашої поліції? Що по Кунденку будемо робити? Що йому далі чекати? А мені що?  Я ж розумію, що моя голова підставлена. Спалять мені будинок, гараж, мене приб’ють. Я не боюсь. Буду писати нові заяви, буду продовжувати боротьбу.


Це одне питання. Інше питання по полігону. Я з цієї трибуни розповідав про корупційну схему розкрадання коштів. 5 млн.грн. виділили на котлован, 1 млн. використали, а де ще 4? Це, звісно, приблизно, кажу не про кожну гривню. Дозволу не було. Хто рив цей котлован? Я вже розповідав, що виграв тендер директор підприємства ТОВ «Янтар», який вже сидів у в’язниці за розкрадання бюджетних коштів у особливо великих розмірах та за підробку документів. І дає довідку на тендер, що його зараз судять по статті шахрайство. Він з такою довідкою виграв тендер на 32 чи 38 млн.грн. А підприємство складається з 2 чоловік – він та жінка, 50 коп. статутний фонд. Що це за підприємство? Я кажу прямо – це корупційна схема розкрадання бюджетних коштів. Це підприємство – прокладка. І тому я оголошую, слухайте і Ви, Валерію Олеговичу. Я це вже розповідав, думав, що з полігоном буде закінчено. Ні. Знову виділено на другий проект. Перший забракований. Знову виділено обласною радою на новий проект 640 тис.грн. На цьому ж місці знову хочуть будувати. Там мільйони хочеться комусь до кишені покласти. Я прямо це кажу. Тому я на днях готую заяву до ДБР м. Мелітополя, яке обслуговує три області півдня України. Підставляю свою голову. Це тільки те, що я розповідав, а скільки ще не розповідав про те, що я встановив особисто!  Прізвища знаю тих хто до цієї схеми причетний, хто домагався будівництва тут полігону я знаю. Хто вибивав ці кошти в обласній раді, також знаю. Всі будуть вказані і нехай ДБР розслідує. Закінчились розмови, Валєріє Олеговичу, закінчились прохання. Думав, що зрозуміють, зупинять, ні! Я розумію, що це схеми, хочуть вкрасти декілька мільйонів. Недамо, досить! Заява буде подана. Що зі мною буде після цього? Може мене не буде.
Голова районної ради:

Шановні депутати! У нас в районі сталася неприємна подія пов’язана з життям мешканців району.

12 квітня 2019 року у Донецької області в районі шахти «Бутовка» загинув мешканець Василівського району Ігнатенко Ігор Павлович.
Завтра о 12 год. на міській площі біля Будинку культури відбудеться прощання із загиблим. Запрошуємо всіх небайдужих взяти участь в церемонії поховання.

Ігор Павлович проходив службу по контракту і під час чергових боїв отримав осколкове поранення несумісне із життям.

Пропоную всім присутнім вшанувати пам’ять загиблого хвилиною мовчання.

(Хвилина мовчання)
Голова районної ради:


Шановні депутати, запрошені! Дозвольте привітати всіх присутніх з весняними святами, що наближаються. Вони в цьому році співпали з бурхливими подіями – виборами Президента України. В цю неділю вибори остаточно відбудуться. Закликаю вас проявити активну громадянську позицію, взяти участь у голосуванні у неділю, яка буде вербною. У наступну неділю буде Великдень. Всім вам здоров’я, миру, благополуччя, щоб сумних подій було менше, а радісних більше. Із сподіванням на оновлення, покращення із приходом весни, літа та тепла.
Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                        Д. КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на тридцять восьмій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
17 квітня 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Бабаченко Віктор Васильович

	4
	Безуглов Валерій Євгенійович

	5
	Бекерська Людмила Сергіївна

	6
	Бодосов Юрій Михайлович

	7
	Бойченко Ліана Іванівна

	8
	Данилевський Ігор Анатолійович

	9
	Дашковський Андрій Миколайович

	10
	Джуган Сергій Васильович

	11
	Денисюк Олександр Дмитрович

	12
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	13
	Жаховська Тетяна Назарівна

	14
	Запорожець Василь Григорович

	15
	Здор Олена Василівна

	16
	Івахін Геннадій Миколайович

	17
	Каліман Сергій Анатолійович

	18
	Калінін Денис Сергійович

	19
	Карпенко Віктор Іванович

	20
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	21
	Назаренко Сергій Анатолійович

	22
	Підставка Анатолій Дмитрович

	23
	Полканова Руслана Федорівна

	24
	Рибчинська Інна Володимирівна

	25
	Смірський Валерій Вікторович

	26
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на тридцять восьмій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
17 квітня 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Паньовін Володимир Іванович

	2
	Солопов Михайло Олександрович

	3
	Марінов Сергій Іванович

	4
	Карапа Ігор Андрійович

	5
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	6
	Башинський Дмитро Володимирович

	7
	Новік Володимир Анатолійович

	8
	Лячко Павло Вікторович

	9
	Задорожна Галина Григорівна

	10
	Попович Ігор Всеволодович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

тридцять восьмої (позачергової) сесії  районної ради сьомого скликання






   



17 квітня 2019 р

	1.
	Дніпрорудненська міська рада


	Коробов

Юрій Миколайович



	2.
	Степногірська селищна рада


	Кондратюк 

Ірина Анатоліївна



	3.
	Балківська сільська рада
	Радченко

Марія Іванівна



	4.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Яворський

Сергій Веніаминович



	5.
	Кам’янська сільська рада


	Золотаренко 

Олександр Миколайович



	6.
	Лугівська сільська рада
	Богдан

Ольга Володимирівна

	7.
	Приморська сільська рада

	Максименко 
Олег Миколайович



	8.
	Скельківська сільська рада

	Брик 
Віталій Володимирович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на тридцять восьму (позачергову) сесію  районної ради сьомого скликання






   



17 квітня 2019 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Кошеленко

Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	2
	Холоша

Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	3
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	4
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	5
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	
	Самойленко

Володимир Віталійович
	начальник відділу агропромислового розвитку РДА

	6
	Артеменко

Наталля Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	7
	Філіпенко

Олексій Євгенович
	начальник відділу житлово-комунального господарства РДА

	8
	Тищенко 

Тарас Михайлович 
	головний лікар КУ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	9
	Сапа

Валерій Миколайович
	головний лікар КУ «Центральна районна лікарня» ВРР ЗО

	10
	Циба 

Олена Михайлівна
	директор  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	11
	Дашковський 

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	12
	Басік

Олександр Вікторович  
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури

	13
	Кузнєцова 

Любов Іванівна
	директор КУ «Сервісний центр закладів освіти» ВРР ЗО

	14
	Симоненко

Євген Ігоревич
	начальник Василівського районного сектору ГУ ДСНС України в Запорізькій області

	15
	Ромащенко

Анатолій Миколайович
	Директор КП «Профдезінфекція» ВРР ЗО

	
	Директора закладів загальної середньої освіти району


